ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 020/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 16010003/2025 – DISPENSA N° 006/2025

CONTRATANTE: Município de Jucurutu/RN;
CONTRATADA; PAPELARIA SANTA DULCE LTDA -
CNPJ: 19.210.207/0001-19; OBJETO: AQUISIÇÃO
GRADATIVA DE MATERIAL ESCOLAR. VIGÊNCIA: O
prazo de vigência inicial da contratação é de 12 (doze) meses,
nos termos do art. 105 da Lei nº 14.133/2021. VALOR
GLOBAL: R$ 50.793,50 (cinquenta mil, setecentos e noventa e
três reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Gestão/Unidade: 07.007 – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; II - Fontes de Recursos:
15690000 – Outras Transferências de Recursos do FNDE
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; 15500000 –
Transferência do Salário-Educação. III - Programa de
Trabalho: 0012 - EDUCAÇÃO PARA TODOS. IV - Elemento
de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO, 3.3.90.32
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA. V – Projeto/Atividade: 2049 MANUTENÇÃO
DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR 10, 2228 PROG. REFORÇO E
RECUPERAÇÃO DE APRENDIZAGEM – FNDE, 1137
MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL - TRANSF.
AFM, 2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
ENSINO BÁSICO, 2228 PROG.REFORÇO E
RECUPERAÇÃO DE APRENDIZAGEM – FNDE, 2049
MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ - ESCOLAR 10, 2202
MANUT. DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES
ESCOLARES COM REC. SALÁRIO EDUCAÇÃO.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75, II da Lei Federal
14.133/2021; SUBSCRITORES: Iogo Nielson de Queiroz e
Silva – Pelo Contratante e Lybia Maria de Araújo – Pela
Contratada.

Jucurutu/ RN, 07 de fevereiro de 2025.

IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aldimaria Domingos da Silva

Código Identificador:327C6A5D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/02/2025. Edição 3473
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

10/02/2025, 08:16 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/327C6A5D/a6d01203395bc00aa4debd906caaabeaa6d01203395bc00aa4debd906caaabea 1/1